dựng, phát triển văn hóa và con người Thừa Thiên Huế đáp ứng yêu cầu phát

triển nhanh và bền vững”.

3. Công tác chỉ đạo, quản lý và tổ chức các hoạt động văn hóa, văn nghệ

3.1. Các hoạt động văn hóa - văn nghệ mừng Xuân Giáp Thìn năm 2024

Đề nghị các địa phương, cơ quan, đơn vị căn cứ Chỉ thị 49-CT/TU, ngày

14/12/2023 của Ban Thường vụ Thị ủy về việc tổ chức Tết Giáp Thìn 2024 và

Chỉ thị số 09/CT-UBND ngày 19 tháng 12 năm 2023 của UBND thị xã về việc

tăng cường công tác bảo đảm an ninh, trật tự, bảo vệ tuyệt đối an toàn Tết

Nguyên đán Giáp Thìn và các sự kiện chính trị, lễ hội lớn năm 2024 để xây

dựng kế hoạch, tổ chức có hiệu quả các hoạt động văn hóa, văn nghệ mừng

Xuân Giáp Thìn 2024, gắn với đẩy mạnh việc thực hiện Phong trào“Toàn dân

đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa” và Cuộc vận động“Toàn dân đoàn kết xây

dựng nông thôn mới, đô thị văn minh”. Các hoạt động phải đảm bảo chất lượng,

nội dung phong phú, lành mạnh, đáp ứng nhu cầu thưởng thức văn hóa tinh thần